Οι υπόλοιπες τουρκικές δυνάμεις, οι οποίες διέβησαν τον Δούναβη, επετέθησαν εναντίον του στρατοπέδου του βοεβόδα, το οποίο προστατευόταν από πασσαλόπηγματα και τάφρους, κατασκόπους και σκοπούς. Εύκολα ηττήθηκαν από τους εμπειροπόλεμους στρατιώτες μας και από τον επιφανή και δυναμικό στρατηγό, σε σημείο που δεν

conflictum ob socordiam cardinalis Veneti ampliora mala comminantem, tantum exuuias corruptae pudicitiae retulit in urbem Romanam ipse praefectus classis.

Nec superuixit auunculus pontifex. Sed successorem habuit Nicolaum Quintum, litteris et magnificentiae aedificiorum deditissimum, ceterum parum habens prouidentiae in periculis praecauendis. Ad eum frequentes legatos imperator Constantinopolitanus misit qui Byzantio imminens discrimen diserte aperuerunt. Verum tamen ut erat pontifici extranea illa bellorum sollicitudo et apud se haberet homines molles cupidissimos pecuniae neglectores ueri honoris, terebat tempus prouisionis suspensione atque libenter audiebat detractores ueritatis, qui legatos insimulabant auariciae, quod sub praetextu bellici praesidii impetrarent ab imperatore ignauo pariter et auaro illud uelut foenus laboris ubi curiam Romanam ingrederentur, quum opinione eorum nomen Turcorum eloquentia Graeca designatum terrori prius incusso superadderet horrorem inestimabilemque formidinem; nam credere aiebant Graecos homines fabulatores stolidosque obtrectatores Latinorum posse persuaderi facillime inertii multitudini curialium dapes Scytharum atque Turcorum seu Phrygum esse carnem humanam, et quod inter debellatores Graeciae feri homines conspicerentur similes Poliphemo oculum unicum inter supercilia habentes, armatosque uiros quos Gallia uel Italia strenuos aestimaret deuorantes; quae praestigiae postquam audirentur ab imbelli caterua clericorum, confestim recondita pecunia ex aerario pontificis promeretur ut aere se eximerent a futuro terribilique discrimine, quod satius esset a Graecis obstari adiutis curiali pecunia quam conspici a Latinis locupletibus atque opulentis, quibus dummodo esset otium libidinique locus nullius haberetur momenti pecunias elargiri.

Hec et huiusmodi audiui egomet dictitari a carissimis pontifici; necnon uidi nouissimum legatum Gabrielem, cuius grauitas ob dignissimam peritiam moresque probatissimos reuerenda poterat iure fidei auctoritatem indepisci, pro uano derideri, quoad iam perculso procacibus ludibriis fuit consilium regredi. Sed in hoc fortunatior aliis Constantinopolitanis iudicatus est, quod antequam urbem infoelicissimam iniret a Turco obsidebatur. Cognouerat nanque Machometus inanem spem imperatoris repositam praecipue in futuro subsidio clericorum, et coacto ingenti exercitu Pyrum adoritur, quod praesidio Ianuensium tenebatur; at oppugnatio terribilis frustratur adeo propugnatores ut nequiquam conatus eorum esset quin expugnato oppido a uictore trucidarentur. Continuo Turcus Constantinopolim obsidet.